
​ ​

4

9

16

23

30

8

15

22

29

5

10

17

24

31

6

11

18

25

1

12

19

26

2

13

20

27

3

JUEVES DIVERTIDO VIRTUDES: 
 “Brincando x Ti”

8:00 am

Tercera Semana
de Evaluaciones

Estrellas de
Deseos 3os.
Misa Virgen de
Guadalupe 8 am

Comida Fin de Año
salida 11:40 hrs

Clase abierta de
música:

7:00, 2°C
10:10 1°A

8:50 2°B

Encuesta alumnos a profesores

Clase abierta de
música:

8:40, 2°A
12:50 1°B

Encuesta alumnos a profesores

Tercera Semana
de Evaluaciones

Pastorela REIMS
2025: 

Christmas on the
World Express .

13:30 HRS.

Clase abierta de
música:

12:10, 1°C

Encuesta alumnos a profesores

DICIEMBRE

NOTAS ADICIONALES

LUN MAR MIE JUE VIE SAB

AVENIDA CAFETALES 239, COL. RINCONADA COAPA, DELEGACIÓN TLALPAN, CP 14330, CDMX.

21 3
Futbolito 1° y 6°primaria

Aplicación de Map Growth
7:00 
   

Futbolito 1° y 6°primaria   

Aplicación de Map Growth
7:00    

 DIA INTERNACIONAL DE
PERSONAS CON DISCAPACIDAD  

“SOMBREROS LOCOS”SECUNDARIA

2025

*Uniforme Completo; 
-El uniforme debe ser portado siempre
completo no sustituir prendas.
-En temporada de frío las niñas podrán
asistir diario con el Pants o Pantalón
Azul Marino del colegio.

*Puntualidad; Ser puntual en el colegio
es importante porque ayuda a
aprovechar al máximo el aprendizaje al
no perderse información valiosa y crea
un hábito de responsabilidad y
compromiso. ¡La puntualidad es
nuestra carta de presentación!

ENSAYO GENERAL
PASTORELA
 

 Aplicación de Map Growth
7:00

Tercera Semana
de Evaluaciones Tercera Semana

de EvaluacionesPOSADA
SECUNDARIA

Profesores: Envío de
evaluaciones a
CEREBRO

INICIAN
VACACIONES DE

INVIERNO

VACACIONES DE
INVIERNO

VACACIONES DE
INVIERNO

VACACIONES DE
INVIERNO

VACACIONES DE
INVIERNO

VACACIONES DE
INVIERNO

VACACIONES DE
INVIERNO

VACACIONES DE
INVIERNO

VACACIONES DE
INVIERNO

VACACIONES DE
INVIERNO

REGRESO A CLASES LUNES 12 DE ENERO DEL 2026. HORARIO NORMAL.

Futbolito 1° y 6°primaria

Aplicación de Map Growth
7:00 
 

Futbolito 1° y 6°primaria

Aplicación de Map Growth
7:00 
 



JUEVES 11 DE
DICIEMBRE

LUNES 15 DE
DICIEMBRE

MARTES 16 DE
DICIEMBRE

MIÉRCOLES 17 DE
DICIEMBRE

07:00 INGLÉS HISTORIA ESPAÑOL MATEMÁTICAS

10:50 GEOGRAFÍA
ENTREPRENEUR CIENCIAS FORMACIÓN

CÍVICA Y ÉTICA

AVENIDA CAFETALES 239, COL. RINCONADA COAPA, DELEGACIÓN TLALPAN, CP 14330, CDMX.

CALENDARIO DE EXÁMENES
TERCER PERIODO DICIEMBRE

2025


