



SECUNDARIA

DICIEMBRE

2025

NOTAS ADICIONALES

***Uniforme Completo:**
-El uniforme debe ser portado siempre completo no sustituir prendas.
-En temporada de frío las niñas podrán asistir diario con el Pants o Pantalón Azul Marino del colegio.

***Puntualidad:** Ser puntual en el colegio es importante porque ayuda a aprovechar al máximo el aprendizaje al no perderse información valiosa y crea un hábito de responsabilidad y compromiso. ¡La puntualidad es nuestra carta de presentación!



LUN	MAR	MIE	JUE	VIE	SAB
-----	-----	-----	-----	-----	-----

1 Futbolito 1° y 6°primaria Aplicación de Map Growth 7:00	2 Futbolito 1° y 6°primaria Aplicación de Map Growth 7:00	3 DIA INTERNACIONAL DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD “SOMBREROS LOCOS” Futbolito 1° y 6°primaria Aplicación de Map Growth 7:00	4 JUEVES DIVERTIDO VIRTUDES: “Brincando x Ti” 8:00 am Futbolito 1° y 6°primaria Aplicación de Map Growth 7:00	5 ENSAYO GENERAL PASTORELA Aplicación de Map Growth 7:00	6
8 Clase abierta de música: 8:40, 2°A 12:50 1°B Encuesta alumnos a profesores	9 Clase abierta de música: 7:00, 2°C 10:10 1°A 8:50 2°B Encuesta alumnos a profesores	10 Clase abierta de música: 12:10, 1°C Encuesta alumnos a profesores	11 Tercera Semana de Evaluaciones Estrellas de Deseos 3os. Misa Virgen de Guadalupe 8 am	12 Pastorela REIMS 2025: Christmas on the World Express . 13:30 HRS.	13
15 Tercera Semana de Evaluaciones	16 Tercera Semana de Evaluaciones POSADA SECUNDARIA	17 Tercera Semana de Evaluaciones	18	19 Profesores: Envío de evaluaciones a CEREBRO Comida Fin de Año salida 11:40 hrs	20 INICIAN VACACIONES DE INVIERNO
22 VACACIONES DE INVIERNO	23 VACACIONES DE INVIERNO	24 VACACIONES DE INVIERNO	25 VACACIONES DE INVIERNO	26 VACACIONES DE INVIERNO	27 VACACIONES DE INVIERNO
29 VACACIONES DE INVIERNO	30 VACACIONES DE INVIERNO	31 VACACIONES DE INVIERNO	1	2	3

REGRESO A CLASES LUNES 12 DE ENERO DEL 2026. HORARIO NORMAL.



CALENDARIO DE EXÁMENES

TERCER PERÍODO

DICIEMBRE
2025

	JUEVES 11 DE DICIEMBRE	LUNES 15 DE DICIEMBRE	MARTES 16 DE DICIEMBRE	MIÉRCOLES 17 DE DICIEMBRE
07:00	INGLÉS	HISTORIA	ESPAÑOL	MATEMÁTICAS
10:50	GEOGRAFÍA ENTREPRENEUR	CIENCIAS	FORMACIÓN CÍVICA Y ÉTICA	

